
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 07/05/2008
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 aprile 2008, n. 385
 
Comune di Andria (Bari) – Nomina Commissario ad Acta per proposta di Variante al Piano di
Lottizzazione approvato con delibera C.A. n.1/2005 (Maglia C1/2, lotto compreso tra le Vie Accetta,
S.S.Salvatore, Nuzzi e Strada di P.R.G.). Istanza di Guadagno Biagio e Gazzillo Francesca. – Art.
22/co. 5° della L.n. 136/1999. – Nuovo Termine.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
- VISTO il precedente Decreto n. 886 del 09/10/07, cori il quale. ai sensi dell'art. 22/co. 5° della L.
30/04/1999 n. 136, è stato nominato quale Commissario ad acta il Geom. Emanuele Moretti, frizionario
dei Settore Urbanistico Regionale, affinchè con i poteri sostitutivi, nel termine di novanta giorni dalla
notifica del medesimo decreto e nel rispetto delle norme legislative e regolamentari urbanistico-edilizie
vigenti e della strumentazione urbanistica comunale, si esprimesse sulla proposta di "Variante" al Piano
di Lottizzazione approvato con delibera C.A. n. 1/2005 (maglia C 1/2, lotto compreso tra le Vie Accetta,
S.S. Salvatore, Nuzzi e strada di P.RG.). presentata al Comune di Andria dai Sigg. Guadagno Biagio e
Gazzillo Francesca. assumendo -se dovuto- provvedimento di adozione o provvedimento motivato di
diniego;
 
- VISTA la nota prot. 8297 del 18/10/07 del Settore Urbanistico Regionale, di notifica al Commissario ad
acta ed al Comune di Andria del richiamato Decreto n. 886
 
- VISTA la nota del 30/01/08 del Commissario ad acta, con la quale si riferisce circa gli adempimenti allo
stato operati (insediamento presso il Comune di Andria in data 06/11/07, giusto verbale n. 1;
acquisizione documentazione tecnico-amministrativa, giuste note comunale prot. 84702 del 16/11/07,
prot. 94382 del 31/12/07 e prot. 4311 del 17/01/08) e, in considerazione che il Comune non ha ancora
assunto il provvedimento di propria competenza in merito al P.d.L. proposto ed inoltre che è in corso
attività istruttoria da parte degli uffici comunali sulle osservazioni prodotte dagli istanti medesimi in data
08/01/08, giusto atto d'intervento nel procedimento e successiva corrispondenza, si richiede una
proroga di giorni trenta sui termini per il completamento degli adempimenti di propria competenza; 4
 
- VISTO, dalla predetta documentazione in atti, che persistono le condizioni per l'esercizio dei poteri
sostitutivi regionali previsti dal citato art.22/co.5° della L. 30/04/1999 n. 136;
 
DECRETA
 
- di concedere al Commissario ad acta nominato con Decreto n. 886 del 09/10/07, Geom. Emanuele
Moretti, la proroga per l'espletamento dell'incarico, comprensiva del periodo a tutt'oggi trascorso,

1



assegnando il nuovo termine di trenta giorni per il completamento degli adempimenti di propria
competenza in ordine alla proposta di “Variante” al Piano di Lottizzazione approvato con delibera C.A. n.
1/2005 (maglia Cl/2, lotto compreso tra le Vie Accetta, S.S. Salvatore, Nuzzi e strada di P.R.G.),
presentata al Comune di Andria dai Sigg. Guadagno Biagio e Gazzillo Francesca, a partire dalla notifica
del presente provvedimento.
 
- Il presente Decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul B.U.R. ai sensi del comma a) dell'art. 6 della L.r. 12 aprile 1994, n°13.
 
Bari, 30 aprile 2008
 
F.TO VENDOLA

2


